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S T A T I S T I Q U E S M U N I C I P A L E S . 

27.—Evaluation de la propriété foncière dans les cités et les villes, en 1916—fin. 

Cités et Villes. 

Valeur 
résultant 
d'amélio­

rations 
locales. 

Exemptions 

Valeur des 
propriétés 
sujettes à 

la taxe. 

Taux de 
la taxe. 

Taxes 
imposées. 

Manitoba— 

Brandon . .. . 
St-Boniface. 
Winnipeg. . . 

Saskatchewan— 

Moosejaw 

Prince Albert. 

Regina 

Saskatoon 

Alberta— 

Calgary 
Lethbridge 
Medicine Hat . 

Colombie Britannique-

Nanaimo 

109,245 
140,776 

1,375,489 

72,634 

Nil. 

188,385 

129,358 

427,500 
3,301,490 

42,287 

New Westminster. 

Vancouver. 

Victoria. . . 

70,253 

616,123 

681,595 

3,992,308 
3,405,290 

44,757,910 

5,989,900 

2,057,540 

17,102,565 

2,842,610 

about 
7,000,000 
6,322,260 
1,524,120 

180,850 

4,526,125 

74,895,475 

10,122,520 

15,609,320 
18,287,060 

278,732,370 

37,824,309 

18,080,168 

68,073,210 

40,489,437 

80,608,781 
12,287,930 
14,848,260 

2,721,120 

15,038,725 

214,358,910 

62,641,220* 

Millièmes 
de dollar 

26.00 
26.00 

15.70 

f 18.85 
I Gen'l. 
I5.60E.P. 
[9.70 E.S. 

18.00 
f 23.30 
I P.S. 
I 28.60 

[ s.s. 
19.55 

21.50 
33.00 
25.00 

19.00 
26.40 
brut 
22.00 

net 

24.44 
brut 
22.00 

net 
19.58 

515,112 
634,380 

6,087,290 

877,052 

434,594 

1,331,857 

869,373 

2,317,348 
460,024 
422,190 

397.022 

3,409,089 

1,294,930 

NOTA—E.P.=taux des écoles publiques. 
E.S.=taux des écoles séparées 

•Il existe, en outre, une taxe d'affaires de 6J%. 2Pour 1917. 'Evaluation des 
immeubles ou améliorations exempts de taxes en vertu de règlements municipaux. 
4Terrain seulement. Les constructions, exemptes de taxes, sont évaluée» à 
«25.302.4Sl. 

http://�25.302.4Sl

